LWL-Koordinationsstelle Sucht

3. Arbeitskreistreffen

»Neu in der Suchthilfe in Westfalen-Lippe"

ab 09.30 Uhr

10.00 Uhr

10.15 Uhr

10.45 Uhr

11.45 Uhr

12.00 Uhr

12.45 Uhr

14.30 Uhr

14.45 Uhr

(Gruppe 1)

~Kollegiale Fallberatung™

Donnerstag, 05. September 2019
Tagesordnung

Anreise / BegriiBungskaffee

BegriiBung
Frank Schulte-Derne

Vorstellung der Angebote der ambulanten Suchthilfe des
Caritasverbandes Rheine
Jan Grunewald und Ria Kockmann

Austausch zu aktuellen Anliegen / Bedarfen aus den
Einrichtungen

Einflihrung in die ,,Kollegiale Fallberatung"
Frank Schulte-Derne

Mittagspause
Kollegiale Fallberatung in Kleingruppen
Ausblick auf die nachsten Arbeitskreise

Ende der Veranstaltung

LWL

Fir die Menschen.
Fir Westfalen-Lippe.



Referierende
e Jan Grunewald, Caritas Suchtberatung, Rheine

¢ Ria Kockmann, Caritas Suchtberatung, Rheine
e Frank Schulte-Derne, LWL-KS, Mlnster

Tagungsort
Caritasverband Rheine - Caritas-Haus Lingener Stral3e 11 in 48429 Rheine

Anmeldung:

Teilen Sie bitte bis zum 28. August 2019 per E-Mail bei Anika Laskiewicz,
anika.laskiewicz@Ilwl.org mit, ob Sie am Arbeitskreis teilnehmen.

Organisation / Kontakt

LWL-Koordinationsstelle Sucht
SchwelingstraBe 11
48145 Minster

inhaltlich: Frank Schulte-Derne Tel.: 0251-591-4710
organisatorisch: Anika Laskiewicz Tel.: 0251-591-6811


mailto:anika.laskiewicz@lwl.org

